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Förslag till beslut 
 
Stadsadelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Som svar på socialdemokraternas skrivelse angående nedskräpning, klotter och 
byggnation i Fagersjö meddelar förvaltningen att städningen runt Lidl har utökats sedan 
våren 2007. Klottersanering sköts numera av trafikkontoret. Klotter skall anmälas till 
driftcentralen. Sanering skall ske inom 24 timmar efter anmälan. 
 
Beträffande byggnation på ytorna som tidigare var Fagersjö centrum meddelar 
exploateringskontoret att byggherren avvaktar behandlig av överklagande hos regeringen. 
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Ärendets beredning 
Svaret på skrivelsen har utarbetats inom avdelningen för personal och kansli. 
 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 maj 2007 anmälde socialdemokraterna en 
skrivelse gällande nedskräpning, klotter och byggnation i Fagersjö. 
Stadsdelsförvaltningens svar på skrivelsen redovisas i detta tjänsteutlåtande. 
 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt beslut i budget 2007 för Stockholms stad överfördes ansvaret för bland annat 
gatuskötsel från stadsdelsnämnderna till trafik- och renhållningsnämnden den 1 januari 
2007. Stadsdelsnämnderna ansvarar fortfarande för skötsel av park- och naturmark.  
 
Farsta stadsdelsnämnd har sedan 2003 ett avtal med Stockholm Entreprenad avseende 
renhållning. En anpassning till de organisatoriska förändringarna har gjorts i det nya avtal 
som träder i kraft den 1 oktober. I nämndens nu gällande avtal med Stockholm 
Entreprenad är ytorna vid det som var Fagersjö centrum lagda med en högre städfrekvens 
än omgivande ytor. Med anledning av att centrum rivits och att handel numera bedrivs i 
området runt Lidl har förvaltningen kommit överens med Stockholm Entreprenad om 
ökad städning runt Lidl och sänkt städfrekvensen vid det som tidigare var Fagersjö 
centrum. Detta har skett utan extra kostnader för nämnden. 
 
Att klotter skall saneras inom 24 timmar gäller hela staden. Från och med den 1 januari 
2007 ansvarar trafikkontoret för klottersanering på offentlig plats. Detta omfattar även 
parkmark. I övrigt ansvarar ägare för sanering av egna byggnader och anläggningar. 
Anmälan av klotter görs till trafikkontorets driftcentral.  
 
Klotter betecknas som skadegörelse och regleras i brottsbalken. Att fastställa vilka som 
förorsakar skadegörelse är polisens uppgift. Allt klotter fotograferas innan sanering. 
Fotona utgör underlag för polisanmälan.  
 
Planen för byggnation vid före detta Fagersjö centrum är överklagad till regeringsrätten. 
Enligt uppgift från exploateringskontoret kommer byggherren inte att starta förrän ärendet 
är färdigbehandlat. Planen för kvarteret Teodoliten är klar. Startmöte inför projektet skall 
hållas i september. Exploateringskontoret räknar med att ledningsarbeten påbörjas under 
2007 och att bygget startar 2008. 
 
 
Bilaga 
Skrivelse från (s) om nedskräpning, klotter och byggnation i Fagersjö 


